
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   37   del   29.02.2024

Alienazione - Dismissione veicoli di proprietà dell'amministrazioneOggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  è intendimento dell’Amministrazione Comunale ottimizzare l’utilizzo dei
propri veicoli con lo scopo non solo di garantire un servizio più efficiente e funzionale, ma
anche ridurre le spese d’esercizio dell’Autoparco Comunale;

Vista  la  relazione allegata al  presente  atto,  predisposta dal  Comandante della  Polizia
Locale  Magg.  Giorgio  Desogus  dalla  quale  risultano  n.  08  mezzi  individuati  per  la
dismissione di seguito elencati, con conseguente cancellazione dall’inventario dei beni che
cessano di far parte del patrimonio dell’ente;

Considerato che i veicoli di seguito elencati, risultano obsoleti e la riparazione, ancorché
possibile, non risulta economicamente conveniente rispetto al valore dei mezzi stessi;

Ritenuto  pertanto di proporre per i mezzi in questione una loro cessione a terzi, per la
quale si ipotizza la possibilità di un introito ovvero di una compensazione delle spese

Anno
immatric.

Marca e modello Targa Condizioni e dati Prezzo 
base 
asta

16.12.2011 Ciclomotore Birò Estrima X55NGT Quadriciclo   
elettrico

€ 100,00

09.04.1997 Ciclomotore Piaggio 50 7A8ZK Difetti meccanici 
non evidenti

€  50,00

09.04.1997 Ciclomotore Piaggio 50 7A8ZX Difetti meccanici 
non evidenti

€  50,00

09.04.1997 Ciclomotore Piaggio 50 7A8ZT Difetti meccanici 
non evidenti

€ 50,00

21.03.2012 Motociclo Piaggio Hexagon GTX
180

BB59159 Difetti impianto 
elettrico

€ 100,00

21.03.2012 Motociclo Piaggio Hexagon GTX
180

BB59160 Difetti impianto 
elettrico

€ 100,00

Preso  atto  che,  oltre  ai  suddetti,  l’autovettura  Fiat  Bravo  potrebbe  essere  affidata  in
comodato d’uso gratuito alla Compagnia Barracellare previa rimozione di tutti gli accessori
inutilizzabili  montati  sul  veicolo,  scritte,  loghi  e  contestuale  immatricolazione presso la
Motorizzazione Civile, mentre il valore del veicolo Mitsubishi Miev risulta molto inferiore al
costo per la riparazione dello stesso e pertanto detto veicolo dovrà essere destinato alla
demolizione e radiazione;

Anno
immatric.

Marca e modello Targa Condizioni e dati Km

27/05/2011    Autoveicolo Fiat Bravo YA497AA Difetti meccanici 
non evidenti

 103.720

       
09/12/2011   Autoveicolo Mitsubishi Miev 

               
YA497AA

Difetti impianto 
elettrico - Batteria

 xxxxxxx



Dato atto che:

- le modalità relative alla dismissione dei veicoli, la cessione o la demolizione, verranno
stabilite  con apposita  e successiva  determinazione del  Responsabile  del  Settore della
Polizia Locale Magg. Giorgio Desogus;

- per i veicoli per il quale si prevede la cessione all’asta, nel caso non pervenissero offerte
e risultassero non ceduti, si procederà all’individuazione di un centro che si faccia carico
delle relative operazioni, al pari dei veicoli per i quali è prevista la demolizione;

Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  numero  21  del  6  febbraio  2024  recante
"Approvazione del piano esecutivo di gestione 2024/2026 e assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)"

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  numero  42  del  12  dicembre  2023,  di
approvazione del "Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2024-2026 (art.
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)";

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  numero  3  del  31  gennaio  2024,  che
approva il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell’articolo 11 del Decreto
Legislativo n. 118 del 2011;

Visto il  testo unico delle leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali  approvato con Decreto
Legislativo 267 del 2000”;

Acquisito,  ai  sensi  dell'articolo  49  del  Decreto  Legislativo  267  del  2000  il parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riportano in calce;

tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi

DELIBERA

Di  esplicitare,  per le motivazioni illustrate in premessa e qui integralmente richiamate,
parere positivo in merito alla alienazione dei veicoli indicati in premessa già appartenenti
all’Amministrazione  Comunale,  per  i  quali  si  procederà  alla  vendita,  cessione  o
demolizione, con conseguente cancellazione dall’inventario dei beni che cessano di far
parte del patrimonio dell’Ente;

Di demandare al Responsabile della Polizia Locale Comandante Magg. Giorgio Desogus
gli  atti  necessari  per la procedura di  alienazione – dismissione dei veicola di  proprietà
comunale sopra descritti;

Di dare atto che:

-  le  modalità  relative  alla  cessione dei  n.  08  veicoli  verranno stabilite  con apposita  e
successiva determinazione del Responsabile della Polizia Locale Magg. Giorgio Desogus;

- per i veicoli per il quale si prevede la cessione all’asta, nel caso non pervenissero offerte
e risultassero non ceduti, si procederà all’individuazione di un centro che si faccia carico
delle relative operazioni, al pari dei veicoli per i quali è prevista la demolizione; 

- si procederà con apposita e successiva determinazione del Responsabile del Settore
Polizia Locale all’affidamento in comodato d’uso gratuito alla Compagnia Barracellare di
Sestu del veicolo Fiat Bravo;

- per il  veicolo  Mitsubishi Miev, il  cui  il  valore del  risulta molto inferiore al costo per la
riparazione,  si procederà alla demolizione e radiazione;



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del T.U. n. 267/2000, stante  l’urgenza di attivare le procedure necessarie per
l’alienazione dei mezzi.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 37 del 29/02/2024

COMUNE DI SESTU

Alienazione - Dismissione veicoli di proprietà dell'amministrazione

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU

Alienazione - Dismissione veicoli di proprietà dell'amministrazione

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 25.02.2024

Giorgio DESOGUS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



sfa

^/
^ ^^
^—'—\/^
'^^QO^^^

COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

COMANDO POLIZIA LOCALE

Sestu 12.01.2024

RELAZIONE TECNICA

Veicoli di proprietà dell'amministrazione fuori uso e/o in stato di abbandono

A seguito di una ricognizione generale delle proprietà intestate all'amministrazione di Sestu, alcune delle
quali intestate direttamente al Settore della Polizia Locale, si è proceduto alla ricognizione dei beni
mobili, (autovetture e mezzi a due ruote) che da diverso tempo risultano inutilizzati e inutilizzabili ovvero
il loro riuso diventa antieconomico per l'Ente oltre al fatto che costituiscono un costo fìsso inutile. Tra i
vari mezzi che sono stati censiti alcuni risultano in capo ad altro servizio e già con delibera n° 70 el
06/04/2012, venivano indicati come veicolo fuori uso da dismettere, e pertanto si è provveduto a
chiedere e ricevere nota di nulla osta per poter provvedere agli atti necessari.

Qui di seguito si riportano le indicazioni per i vari mezzi e la presunta destinazione finale:

VEICOLI IN DISMISSIONE (asta o cessione)
Anno

immatric.

Marca e modello |Targ,a ICondizioni e dati base asta

16.12.2011 Ciclomotore Biro Estrima X55NGT Quadriciclo elettrico

09.04.1997 Ciclomotore Piaggio 50 7A8ZK Difetti meccanici non
evidenti

109.04.1997 Ciclomotore Piaggio 50 7A8ZX Difetti meccanici non
evidenti

109.04.1997 Ciclomotore Piaggio 50 7A8ZT Difetti meccanici non
evidenti

21.03.2012 Motociclo Piaggio Hexagon GTX 180 BB59159 Difetti impianto elettrico

21.03.2012 Motociclo Piaggio Hexagon GTX 180 BB59160 Difetti impianto elettrico

VEICOLI IN DISMISSIONE (da rottamare)

Anno
immatric.

Marca e modello Targa ICondizioni e dati STATO

09/12/2011 iMitsubishi Miev YA496AA lAutovettura elettrica

Ibatteria princ. fuoriuso
Inutilizzabile

In relazione ai risultati, in attesa di poter attivare le procedure previste e l'approvazione del bilancio
corrente, verranno attuati gli atti necessari per la completa alienazione dei veicoli dalla proprietà
dell'amministrazione comunale, ogni settore tenga conto della presente.

l Responsa
Magg. G/ o

lei Settore

Desogus
^royzi^g

kLOCALE^;^
^

m^.

Comando Polizia Locale, via Verdi, 4 SESTU tei. 070 260123 email pollzia.municipale@comune.sestu.ca.it


